

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 1/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PAC. COM 100 (88)	-----	8,4600	4.230,0000
2	5000,000	AMP	AGUA DESTILADA 10 ML AMPOLA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E LOTE (1129953)	-----	0,1800	900,0000
3	250,000	LT	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES SOLUÇÃO PEROXIDO DE HIDROGENIO 3% (1129954)	-----	4,9200	1.230,0000
4	200,000	CX	AGULHA 13X4,5 C/100 UN (298766)	-----	8,7800	1.756,0000
5	500,000	CX	AGULHA 25X7 C/100 UN (6982)	-----	8,7800	4.390,0000
6	1200,000	CX	AGULHA 40x12 C/100 (251)	-----	9,1000	10.920,0000
7	200,000	CX	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/100 (1130080)	-----	9,0600	1.812,0000
8	500,000	UN	AGULHA RAQUI ESPINHAL LONGA 25G (1129956)	-----	26,3200	13.160,0000
9	1000,000	UN	AGULHA RAQUI ESPINHAL LONGA 27G (1129957)	-----	26,3200	26.320,0000
10	5000,000	LT	ALCOOL 70% ETILICO HIDRATADO 1000ML (300249)	-----	6,2200	31.100,0000
11	1000,000	PC	ALGODÃO HIDROFILO 500G 100% ALGODÃO ISENTO DE IMPUREZAS , SUBSTANCIAS GORDUROSAS, ALVEGANTES OPTICOS E, INODORO ,ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. (1129958)	-----	13,2300	13.230,0000
12	750,000	UN	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CMX1,0M. (1129959)	-----	0,5100	382,5000
13	750,000	UN	ALGODÃO ORTOPEDICO 12CMX1,0M. (1129960)	-----	0,6100	457,5000
14	750,000	UNID	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CMX1,0M. (1129961)	-----	0,7700	577,5000
15	100,000	UN	ALMOTOLIA BRANCA 250 ML (242)	-----	3,5200	352,0000
16	100,000	UN	ALMOTOLIA ESCURA 250 ML (243)	-----	3,5200	352,0000
17	20,000	UN	APARELHO P/ NEBULIZACAO COMPLETO (268)	-----	223,0000	4.460,0000
18	1500,000	PCT	APARELHO PARA TRICOTOMIA (BARBEAR) PACOTE COM 2 UNIDADES (1129962)	-----	1,9600	2.940,0000
19	1500,000	DZ	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM², COM PESO DE 21,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056. APRESENTAR AMOSTRA. (298930)	-----	9,0000	13.500,0000
20	1500,000	DZ	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 12CM DE	-----	10,9100	16.365,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 2/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM ² , COM PESO DE 26,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056. APRESENTAR AMOSTRA. (298931)			
21	1500,000	DZ	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM ² , COM PESO DE 32,7G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056. APRESENTAR AMOSTRA. (298932)		17,1400	25.710,0000
22	1500,000	DZ	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/ CM ² , COM PESO DE 42,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056. APRESENTAR AMOSTRA. (298933)		17,2300	25.845,0000
23	1500,000	DZ	Atadura de crepom tipo I medindo 06cm de		6,9200	10.380,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 3/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 13,3g por unidade, confeccionada em tecido 100% algodão cru ou misto, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isentas de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacotes com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. Apresentar amostra (298063)			
24	500,000	UNID	ATADURA GESSADA 10CMX3M (1129969)	-----	1,6200	810,0000
25	300,000	UN	ATADURA GESSADA 12CMX3M (1129970)	-----	2,0150	604,5000
26	300,000	UN	ATADURA GESSADA DE 15CMX3M (1129971)	-----	2,5000	750,0000
27	500,000	UNID	ATADURA GESSADA DE 20CMX4M (1129972)	-----	4,1850	2.092,5000
28	10,000	UN	BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO , CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 200 KG , A MAIOR DA CATEGORIA COM A MENOR DIVISÃO , PROPORCIONANDO MAIOR AMPLITUDE DE PESAGEM COM MUITO MAIS PRECISÃO.DISPLAY LCD GIGANTE COM 26 MM DE ALTURA , PROPORCIONANDO EXCELENTE VISIBILIDADE DO PESO COM LEITURA RÁPIDAS E SEM ERROS. FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS , DISPENSANDO ACIONAMENTOS MANUAIS E AGILIZANDO AS OPERAÇÕES.PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE REVESTE A SUPERFÍCIE SUPERIOR DA PLATAFORMA DE PESAGEM , OFERECENDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS. PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS PARA NIVELAMENTO OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO PISO E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. GANCHO PARA BOLSAS , OFERECENDO CONFORTO E COMODIDADE AO USUÁRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE: 200KG X 50G DISPLAY:LCD - CRISTAL LÍQUIDO DE 6 DIGITOS COM 12MM DE LARGURA E 26MM DE ALTURA TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:-10 GRAUS A 40 GRAUS. UMIDADE RELATIVA:10% A 95% , SEM CONDESAÇÃO. ADAPTAR AC:FONTE ADAPTADORA COM ESTRADA SELECIONÁVEL EM 110 VCA OU 220 VCA , 50/60 HZ. CONSUMO:4,8 W. ACABAMENTO:ESMALTE POLIUTERANO PRATA METÁLICA. DIMENSÕES:400MM (L) X 1000MM	-----	1.707,2500	17.072,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 4/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(A) X 610MM (P) PLATAFORMA:400MM (L) X 74MM (A) X 100MM (P) PESO EMBARQUE: 30KG APROVAÇÃO:PORTARIA CGCRE/CGCRE/ INMETRO 236/94 - CLASSE DE EXATIDÃO III. (3027)			
29	10,000	UN	BALANÇA ELETRÔNICA INFANTIL MOD. ELP 25BB, DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), CONCHA POLIPROPILENO ANATÔMICA, GABINETE PLÁSTICO ABS COR BRANCO, TECLADO TIPO MEMBRANA DE FÁCIL DIGITAÇÃO, SONORIZAÇÃO DE TECLAS DURANTE DIGITAÇÃO, PÉS BORRACHA SINTÉTICA, DIMENSÕES GABINETE 30L X 28P X 9,5A, CONCHA ANATÔMICA COM 55P X 33L X 8,5 CM PESO BALANÇA 4KG +1KG CONSUMO 0,2W OU 12 W (299609)	_____	867,6200	8.676,2000
30	20,000	UN	BANDEJA C/ TAMP A INOX (213)	_____	64,5900	1.291,8000
31	25,000	UN	BANDEJA DE INOX RETANGULAR 30X20X4 CM (26774)	_____	54,3000	1.357,5000
32	50,000	UNID	BATERIA ALCALINA 9 V (1130035)	_____	17,8400	892,0000
33	10,000	UN	BIOMBO TRIPLO C/ ELASTICO (5549)	_____	393,5000	3.935,0000
34	30,000	RL	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA 216MMX30M (1129973)	_____	32,6500	979,5000
35	500,000	UN	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML (SISTEMA FECHADO) (298793)	_____	3,3900	1.695,0000
36	10,000	UN	CADEIRA DE BANHO (10506)	_____	358,0000	3.580,0000
37	10,000	UN	CADEIRA DE RODAS (5536)	_____	425,0000	4.250,0000
38	30,000	PC	CANULAS DE GUEDEL N° 0 (5868)	_____	3,5300	105,9000
39	30,000	PC	CANULAS DE GUEDEL N° 1 (5869)	_____	3,5300	105,9000
40	30,000	PC	CANULAS DE GUEDEL N° 2 (5870)	_____	3,5300	105,9000
41	30,000	PC	CANULAS DE GUEDEL N° 3 (5871)	_____	3,5300	105,9000
42	30,000	PC	CANULAS DE GUEDEL N° 4 (5872)	_____	3,5300	105,9000
43	30,000	PC	CANULAS DE GUEDEL N° 5 (5873)	_____	3,5300	105,9000
44	300,000	UNID	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 14 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇÃ QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSECIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (1129974)	_____	2,5100	753,0000
45	500,000	UNID	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 16 EM	_____	2,5100	1.255,0000

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 5/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSECIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (1129975)			
46	750,000	UN	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 18 EM	-----	2,5100	1.882,5000
			POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSECIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (1129976)			
47	1000,000	UN	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 20 EM	-----	2,5100	2.510,0000
			POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSECIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR			

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 6/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	1000,000	UNID	DA DATA DE FABRICAÇÃO. (1129977) CATETER INTRAVENOSO NUMERO 22 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVEDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇÃ QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSECIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (1129978)	-----	2,5100	2.510,0000
49	500,000	UNID	CATETER INTRAVENOSO NUMERO 24 EM POLIUTERANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIAO DO TUBO COM AGULHA, PROMOVEDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇÃ QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NESSECIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (1129979)	-----	2,5100	1.255,0000
50	1000,000	UN	CATETER PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS (299572)	-----	1,2000	1.200,0000
51	500,000	UN	CLAMP UMBILICAL (1129980)	-----	0,3500	175,0000
52	250,000	LT	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%, 1000ML (300145)	-----	17,1840	4.296,0000
53	250,000	LT	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% P/ ASSEPSIA MÃOS, 1000ML (300144)	-----	16,8000	4.200,0000
54	150,000	PCT	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX PCT C/ 10 (7838)	-----	37,9100	5.686,5000
55	500,000	FRS	COLETOR DE FEZES COM 100 - 50ML (298902)	-----	0,5900	295,0000
56	500,000	UN	COLETOR DE URINA (12561)	-----	4,8900	2.445,0000
57	1000,000	UN	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUCORTANTES (CAPACIDADE 13 LITROS). CARACTERÍSTICAS: CAIXA DESCARTÁVEL (RECIPIENTE)	-----	3,9200	3.920,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 7/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONFECCIONADA A PARTIR DO PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPELÃO COURO (CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO) E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (SACOLA PARA REVESTIMENTO) PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES, BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA DE SEGURANÇA COM TRAVA DUPLA. PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR13853 (9180)			
58	500,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO). GAZE TAMANHO 45CMX50CM COM 35G, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO ,ISENTO DE IMPUREZAS, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS FIXAS ENTRE SI DE FORMA A EVITAR O DESFIAMENTO ENTRE AS MESMAS, NAO ESTERIL ALTAMENTE ABSORVENTE, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, COM FIO RADIOPACO, APRESENTAR AMOSTRA. (1130081)	-----	103,2500	51.625,0000
59	5000,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 13 FIOS SEM FILAMENTO RADIOPACO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 7,5X7,5 CM FECHADA E15X30CM ABERTA, CONTENDO 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA E REGISTRO NA MS (1129982)	-----	0,6600	3.300,0000
60	3500,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. APRESENTAR AMOSTRA. (298777)	-----	30,4500	106.575,0000
61	300,000	KIT	CONJUNTO DE ESPONJA E ESCOVA COM 10ML DE POLIVINILPIRROLIDONA 10% . INDICADO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA CIRURGICAS, DEGERMAÇÃO DE MAO E ANTEBRAÇOS, DESCONTAMINAÇÃO DO CAMPO OPERATORIO, E LAVAGEM DAS MAOS NOS PROCEDIMENTOS CIRURGICO. TENDO UMA FACE CONCORDAS MACIAS E RESISTENTES QUE PROPORCIONE LIMPEZA ADEQUADA E OUTRA FACE COM ESPONJA MACIA, SEM ESPATULA PARA	-----	3,4600	1.038,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 8/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LIMEPEZA DE UNHA. TODO MATERIAL DEVE SER ATOXICO, ISENTO DE RESIDUOS E IMPUREZAS, SEGURO, RESISTENTE E DE FACIL MANUSEIO, . EMBALAGEM INDIVIDUAL, IMPERMEAVEL, RESISTENTE, SEGURA E DE FACIL ABERTURA. DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE CONFORME ABNT E REGISTRO NO MS. (1129983)			
62	25,000	UN	CUBA REDONDA 9 X 5 CM ASSEPCIA (2955)	-----	14,2500	356,2500
63	25,000	UN	CUBA RIM INOX 26X12CM (299587)	-----	41,2500	1.031,2500
64	100,000	CX	CURATIVO ADESIVO PÓS COLETA CX C/ 500 (7843)	-----	14,4400	1.444,0000
65	1000,000	GAL	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS NAO CRITICOS, SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO, GALÃO COM 5 LITROS. (1129984)	-----	47,6800	47.680,0000
66	30,000	UNID	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N°6 (298328)	-----	2,0000	60,0000
67	500,000	UNID	DISPOSITIVO PERFURANTE PARA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCOSDE SOLUCÇÃO DE SISTEMA FECHADO, EM PLASTICO RESISTENTE, ESTERIL , EXCLUSIVO PROTETOR DE CONE LUER EM PONTA PERFURANTE, E TAMP PROTETORA DE FECHAMENTO DO SISTEMA FRASCO/DISPOSITIVO COM FORMATO ANATOMICO E FACIL MANUSEIO QUE DIRECIONA O FLUXO. COM ASA DE PERGA ERGONOMICA, DE NO MINIMO 30MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICÇÃO, LOTE, PROCEDDENCA E VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA, CARTA DO FABRICANTE, ESPECIFICA PARA ESTE CERTAMENTE, GARANTINDO QUE O PRODUTO FORNECIDO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS. (1129985)	-----	1,9500	975,0000
68	30,000	UN	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, N° 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL (27121)	-----	0,8500	25,5000
69	30,000	UNID	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, N° 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL (27122)	-----	1,1400	34,2000
70	30,000	UN	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, N° 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL (27120)	-----	0,7200	21,6000
71	15,000	PC	ELETROCAUTÉRIO CONTROLE POTÊNCIA ACESSÓRIOS: 1 PEDAL DE ACIONAMENTO C/ PINO GUITARRA MONO 1 CANETA PADRÃO NÃO AUTOCLAVÉL (BXA CIRURGIA) 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (150 X 100 X 0,5) 1 CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA (BXA. CIRURGIA) 1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA (67MM) 1 ELETRODO TIPO	-----	2.752,1500	41.282,2500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 9/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BOLA 2,1MM 1 ELETRODO TIPO BOLA 4,2MM 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA ,5MM 1 ELETRODO TIPO AGULHA 85MM 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO 66MM 1 MANUAL DO USUÁRIO 1 CERTIFICADO DE GARANTIA (8390)			
72	100,000	UNID	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIACA ADULTO. DISCO CONFECCIONADO EM FOAM (ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGICA) COM APLICAÇÃO DE GEL DE CELULOSE SOLIDO, DIRETAMENTE EM CONTATO COM REBITE METALICO REVESTIDO COM ABS BANHADO EM AG/AGCL NA BASE, E REVESTIDO EM INOX NA PARTE SUPERIOR, PROTEGIDO POR UMA LAMINA PVC. (1129986)	-----	0,3500	35,0000
73	4000,000	UNID	EQUIPO TIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS /ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µ QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22µ, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP, OU LUER LOCK ROTATIVO, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA N°502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA, CÓPIA IMPRESSA DO REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO E RDC 02 ANVISA, CARTA DE CO-RESPONSABILIDADE DO FABRICANTE EXPECIFICA PARA ESTE CERTAME, GARANTINDO QUE O PRODUTO FORNECIDO	-----	2,1400	8.560,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 10/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	7000,000	UN	ATENDA INTEGRALMENTE AS ESPECIFICAÇÕES TECNICO-EDITALICIA. AMOSTRA. (1129987) EQUIPO MACROGOTAS ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEÍVEL, MACROGOTAS, ENTRADA DE AR LATERAL, TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA-ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS E PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FILTRO DE PARTÍCULAS HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE DENTRO DAS NORMAS ISSO, PINÇA ROLETE E ENTRADA DE AR, TIPO SLIP (9182)	-----	2,7500	19.250,0000
75	200,000	UN	EQUIPO MICROGOTAS (13677)	-----	3,4200	684,0000
76	2000,000	UN	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO ESCALONADO (300220)	-----	2,2000	4.400,0000
77	50,000	UNID	EQUIPO P/ INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES C/ FILTRO. TUBO COM NO MÍNIMO 150 CM. APRESENTAÇÃO: INDIVIDUAL E ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. (1129989)	-----	2,9600	148,0000
78	50,000	UNID	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (27162)	-----	39,0500	1.952,5000
79	10,000	UN	ESCADINHA P/ CONSULTORIO C/ 02 DEGRAUS (265)	-----	75,2000	752,0000
80	50,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM FECHO DE METAL DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE (13495)	-----	442,0800	22.104,0000
81	15,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO BRAÇADEIRA P/ OBESO VELCRO, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL, MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO C/ TECNOLOGIA JAPONESA, BRAÇADEIRA C/ COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERÊNCIA DE 35 ATÉ 51 CM), BRAÇADEIRA GRANDE EM NYLON COM FECHO DE VELCRO NA COR AZUL MARINHO, RECOMENDADO PARA USO DOMÉSTICO E HOSPITALAR, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MANÔMETROS, 01 BRAÇADEIRAS, 01 VÁLVULAS DE DEFLAÇÃO, 01 PÊRA, 01 ESTOJOS PARA VIAGEM, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 01 ANO. (299610)	-----	149,2000	2.238,0000
82	15,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COM FECHO DE METAL DE EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE (13496)	-----	99,2000	1.488,0000
83	2000,000	RL	ESPARADRAPO 05 CM X 4,5 MT (702)	-----	5,6000	11.200,0000
84	1500,000	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL,	-----	6,1200	9.180,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 11/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETES. ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 10CM X COMPRIMENTO 4,5M. REGISTRO NO MS. (9183)			
85	100,000	PCT	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PCT COM 100 UNID. (69)	-----	10,2000	1.020,0000
86	4000,000	UN	ESPECULO VAGINAL DES. LUBRIF. (TAM. M) (166)	-----	1,3000	5.200,0000
87	4000,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESC.LUBRIF. (TAM. P) (167)	-----	1,2000	4.800,0000
88	1000,000	UN	ESPECULO VAGINAL GRANDE (12725)	-----	1,4000	1.400,0000
89	50,000	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO (271)	-----	12,9900	649,5000
90	15,000	UNID	ESTETOSCÓPIO INFANTIL (13462)	-----	12,9900	194,8500
91	10,000	FRA	ETER ETILICO SOLUÇÃO A 35% 1L (1129990)	-----	28,1300	281,3000
92	50,000	UNID	FAIXA LAMINADA DE ESMARCH 10 CM COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL, 2M DE COMPRIMENTO, COR ROSA NATURAL (1129991)	-----	17,6000	880,0000
93	50,000	UNID	FAIXA LAMINADA DE ESMARCH 15 CM COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL, 2M DE COMPRIMENTO, COR ROSA NATURAL (1129992)	-----	23,2000	1.160,0000
94	50,000	UNID	FAIXA LAMINADA DE ESMARCH 20 CM COMPOSIÇÃO LATEX NATURAL, 2M DE COMPRIMENTO, COR ROSA NATURAL (1129993)	-----	33,6000	1.680,0000
95	150,000	UNID	FIO ACIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA 0, AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM. DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE HOMOPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO E UMA CAMADA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, TEM CARACTERÍSTICA NÃO ANTIGÊNICAS E NÃO PIROGÊNICAS, PROVOCANDO REAÇÃO MÍNIMA NO TECIDO.SUTURA NA FORMA TINGIDA, DURANTE A POLIMERIZAÇÃO COM D+C VIOLETA Nº 2 E NÃO TINGIDA (NATURAL). FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA FARMACOPÉIA EUROPÉIA E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS SINTÉTICOS E COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NORMA NBR 13904 DA ABNT DE FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADA EM CAIXA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS. (1129994)	-----	7,7000	1.155,0000
96	150,000	UNID	FIO ACIDO POLIGLÓLICO VIOLETA 2, AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 3.5 CM.DESCRICÃO:	-----	7,7000	1.155,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 12/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE HOMOPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO E UMA CAMADA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, TEM CARACTERÍSTICA NÃO ANTIGÊNICAS E NÃO PIROGÊNICAS, PROVOCANDO REAÇÃO MÍNIMA NO TECIDO. SUTURA NA FORMA TINGIDA, DURANTE A POLIMERIZAÇÃO COM D+C VIOLETA Nº 2 E NÃO TINGIDA (NATURAL). FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA FARMACOPÉIA EUROPÉIA E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS SINTÉTICOS E COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NORMA NBR 13904 DA ABNT DE FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADA EM CAIXA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS. (1129995)			
97	150,000	UN	FIO ACIDO POLIGLÓLICO VIOLETA 3-0	-----	7,7000	1.155,0000
			AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3.0 CM. DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICO E ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE HOMOPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO E UMA CAMADA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, TEM CARACTERÍSTICA NÃO ANTIGÊNICAS E NÃO PIROGÊNICAS, PROVOCANDO REAÇÃO MÍNIMA NO TECIDO. SUTURA NA FORMA TINGIDA, DURANTE A POLIMERIZAÇÃO COM D+C VIOLETA Nº 3 E NÃO TINGIDA (NATURAL). FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA FARMACOPÉIA EUROPÉIA E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS SINTÉTICOS E COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NORMA NBR 13904 DA ABNT DE FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADA EM CAIXA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS. (1129996)			
98	360,000	UNID	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 1/2 CIR. CIL 4,0 CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE	-----	5,0000	1.800,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 13/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 1 AGULHA ½ CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1129998)			
99	120,000	UNID	FIO CATGUT CROMADO 4-0 AGULHA 3/8 CIR. CIL 3,0 CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT3-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130002)	-----	5,0000	600,0000
100	360,000	UNID	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHA 1/2 CIR. CIL 4,0 CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 0 AGULHA ½ CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1129997)	-----	5,0000	1.800,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 14/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
101	240,000	UNID	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 1/2 CIR. CIL 4,0 CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 2-0 AGULHA ½ CIRCULAR CILINDRICA 4,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1129999)	-----	5,0000	1.200,0000
102	240,000	UNID	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3/8 CIR. CIL 3,0 CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 2-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130000)	-----	5,0000	1.200,0000
103	120,000	UNID	FIO CATGUT CROMADO 3-0 AGULHA 3/8 CIR. CIL 3,0 CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS.	-----	5,0000	600,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 15/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ESPECIFICAÇÕES: CATGUT3-0 AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA 3,0 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS (1130001)			
104	120,000	UNID	FIO CATGUT CROMADO 5-0 AGULHA ½ CIR.CIL 1.5 CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO MARROM PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS.	-----	5,0000	600,0000
			ESPECIFICAÇÕES: CATGUT 5-0 AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 1,5 CM - 75 CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130003)			
105	120,000	UNID	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 1/2 CIR.CIL. 4,0CM. DESCRIÇÃO: SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITA UNIFORME , PURIFICADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO AMARELO PALHA, PROVIDA DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT SIMPLES 0 AGULHA ½ CIRCULAR CILINDRICA4, 0 CM - 75 CM COMPRIMENTO. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130004)	-----	5,0000	600,0000
106	360,000	UNID	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 1/2 CIR. CIL.4,0CM. DESCRIÇÃO SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITA UNIFORME, PURIFICADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO AMARELO PALHA, PROVIDA DE	-----	5,0000	1.800,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 16/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT SIMPLES 2-0			
			AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA.4,0 - 75 CM DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130005)			
107	240,000	UNID	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3/8CIR.CIL. 3,0CM. DESCRIÇÃO SUTURA CIRÚRGICA ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, SEROSA BOVINA SELECIONADA, CORTADA EM FITA UNIFORME, PURIFICADA DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO AMARELO PALHA, PROVIDA DE	-----	5,0000	1.200,0000
			AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS. ESPECIFICAÇÕES: CATGUT SIMPLES 2-0			
			AGULHA 3/8 CIRCULAR CILINDRICA.3,0 CM - 75 CM DE COMPRIMENTO. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130006)			
108	480,000	UNID	FIO NYLON 2-0. MONOFILAMENTO PRETO - CLASSE II - ESTÉRIL - CUTICULAR. PARA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDA POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDO DE AGULHA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS NÃO ABSORVÍVEIS. AGULHA CTI 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3MM - 45CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE	-----	5,0000	2.400,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 17/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130007)			
109	480,000	UNID	FIO NYLON 3-0. MONOFILAMENTO PRETO - CLASSE II - ESTÉRIL - CUTICULAR. PARA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDA POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDO DE AGULHA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS NÃO ABSORVÍVEIS. AGULHA CTI 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3MM - 45CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130008)	-----	5,0000	2.400,0000
110	480,000	UNID	FIO NYLON 4-0. MONOFILAMENTO PRETO - CLASSE II - ESTÉRIL - CUTICULAR. PARA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDA POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIO DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDO DE AGULHA DE AÇO INOX. O PRODUTO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS NÃO ABSORVÍVEIS. AGULHA CTI 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR 3,0CM - 45CM. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXA DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. (1130009)	-----	5,0000	2.400,0000
111	5,000	CX	FIO PLIESTER (VERDE) TRANÇADO COM COBERTURA SUTURA CIRURGICA NAO ABSORVIVEL. AGULHA CIRCULAR TAPERGUT 1/2 48MM. CAIXA COM 12 EV CADA. (1130011)	-----	124,7800	623,9000
112	240,000	UNID	FIO POLIGLICÓLICO VIOLETA 2-0, AGULHA 1/2 CIRCULAR CILINDRICA 3,5 CM. DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICO E	-----	7,7000	1.848,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 18/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE HOMOPOLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO E UMA CAMADA DE ESTEARATO DE CÁLCIO, TEM CARACTERÍSTICA NÃO ANTIGÊNICAS E NÃO PIROGÊNICAS, PROVOCANDO REAÇÃO MÍNIMA NO TECIDO. SUTURA NA FORMA TINGIDA, DURANTE A POLIMERIZAÇÃO COM D+C VIOLETA Nº 2 E NÃO TINGIDA (NATURAL). FIO DE SUTURA SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA FARMACOPÉIA EUROPÉIA E FARMACOPÉIA BRASILEIRA PARA SUTURAS CIRÚRGICAS ABSORVÍVEIS SINTÉTICOS E COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NORMA NBR 13904 DA ABNT DE FIOS PARA SUTURAS CIRÚRGICAS. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL. EMBALADOS EM ENVELOPES INDIVIDUAIS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ACONDICIONADA EM CAIXA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. (1130012)</p>			
113	72,000	UNID	FIO POLYCRYL 3-0 AGULHA 3/8 CIR. CIL 3,0CM (1130014)	-----	24,1200	1.736,6400
114	72,000	UNID	FIO POLYCYL 0 AGULHA 1/2 CIR CIL 3,0CM (1130013)	-----	24,1200	1.736,6400
115	150,000	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M. CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO QUE ACEITE ESCRITA PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, RECOBERTO DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA, COM ADERÊNCIA EFICIENTE E DURADOURA, PORÉM, DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM RASGAR, SEM DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, CAPAZ DE RESISTIR À UMIDADE E ÀS CONDIÇÕES TÉRMICAS DE AUTOCLAVAGEM. ENROLADA EM ANEL RÍGIDO. DEVE SER ARMAZENADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, SEM QUE HAJA ALTERAÇÃO DO PRODUTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, GARANTINDO SUA INTEGRIDADE DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO ATÉ O USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA, REGISTRO MS. (1130015)	-----	3,6650	549,7500
116	1000,000	RL	FITA MICROPOROS 2,5CM X 4,5MT (4530)	-----	1,7800	1.780,0000
117	2800,000	RL	FITA MICROPOROSA 100MM X 10 METROS (3793)	-----	8,0000	22.400,0000
118	2500,000	RL	FITA MICROPOROSA 50MM X 10 METROS (3475)	-----	4,0000	10.000,0000
119	1000,000	RL	FITA PARA AUTOCLAVE (0,19 X 30,0) (2960)	-----	4,0800	4.080,0000
120	200,000	FRA	FIXADOR CITOLÓGICO EM AEROSOL 100ml (2966)	-----	7,1500	1.430,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 19/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
121	15,000	UNID	FOCO CLINICO GINECOLOGICO LAMPADA DE LED COM REGULAGEM DE ALTURA E RODINHAS PARA FACILITAR MOVIMENTAÇÃO. (1130083)	-----	325,0000	4.875,0000
122	50,000	CX	FOLHA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM 50 FOLHAS BOWIE-DICK (1130084)	-----	17,5000	875,0000
123	30000,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA PARA ADULTO TAMANHO EG C/ GEL ABSORVENTE, UTILIZADA P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA E FECAL SEVERA, CONSTITUIDA DE CAMADAS, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TIPO FILME DE POLIETILENO, CAMADA INTERMEDIÁRIA ABSORVENTE COM POLPA DE CELULOSE GEL E ALOIVERA COM INDICADORES DE UMIDADE, CAMADA INTERNADA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS COM MULTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTES PERFEITOS P/ IMPEDIR VAZAMENTOS. NÃO PODERÁ SER FABRICADA COM MATERIAL RECICLÁVEL. PACOTE NO MÁXIMO COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AFE COSMETICOS/ HIGIENE PESSOAL (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO JUNTO A ANVISA. COM FABRICAÇÃO NACIONAL. (300224)	-----	1,2500	37.500,0000
124	40000,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA PARA ADULTO TAMANHO G C/ GEL ABSORVENTE, UTILIZADA P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA E FECAL SEVERA, CONSTITUIDA DE CAMADAS, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TIPO FILME DE POLIETILENO, CAMADA INTERMEDIÁRIA ABSORVENTE COM POLPA DE CELULOSE GEL, CAMADA INTERNADA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS COM MULTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTES PERFEITOS P/ IMPEDIR VAZAMENTOS. NÃO PODERÁ SER FABRICADA COM MATERIAL RECICLÁVEL. PACOTE NO MÁXIMO COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO JUNTO A ANVISA. COM FABRICAÇÃO NACIONAL. (300223)	-----	1,1200	44.800,0000
125	30000,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA PARA ADULTO TAMANHO M C/ GEL ABSORVENTE, UTILIZADA P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA E FECAL SEVERA, CONSTITUIDA DE CAMADAS, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TIPO FILME DE POLIETILENO, CAMADA INTERMEDIÁRIA ABSORVENTE COM POLPA DE CELULOSE GEL, CAMADA INTERNADA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS COM	-----	1,1200	33.600,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 20/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
126	5000,000	UN	MULTIPLoS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTES PERFEITOS P/ IMPEDIR VAZAMENTOS. NÃO PODERÁ SER FABRICADA COM MATERIAL RECICLÁVEL. PACOTE NO MÁXIMO COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO JUNTO A ANVISA. COM FABRICAÇÃO NACIONAL. (300222)	-----	1,0000	5.000,0000
127	6000,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA PARA ADULTO TAMANHO P C/ GEL ABSORVENTE, UTILIZADA P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA E FECAL SEVERA, CONSTITUIDA DE CAMADAS, COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TIPO FILME DE POLIETILENO, CAMADA INTERMEDIÁRIA ABSORVENTE COM POLPA DE CELULOSE GEL, CAMADA INTERNADA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS COM MULTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTES PERFEITOS P/ IMPEDIR VAZAMENTOS. NÃO PODERÁ SER FABRICADA COM MATERIAL RECICLÁVEL. PACOTE NO MÁXIMO COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO JUNTO A ANVISA. COM FABRICAÇÃO NACIONAL. (300221)	-----	0,7500	4.500,0000
			FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G C/ CINTURA AJUSTÁVEL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, NÃO PODERÁ SER FABRICADA C/ MATERIAL RECICLÁVEL, DOTADO C/ RECORTE NAS PERNAS C/ ELÁSTICO, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITOS QUE IMPEÇAM VAZAMENTOS. CAMADA EXTERNA E INTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA E PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E EXPESSURA ADEQUADA. CAMADA INTERMEDIÁRIA COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DE CONTATO COM A PELE, CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS COBERTURA FILTRANTE E SUAVE, SEM PERFUME E COMPONENTES TIPO ALEGÊRNICOS. SER DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTÁVEL E DUAS TIRAS ADESIVAS TIPO ABRE E FECHA E ADESIVIDADE SEGURA. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CONTER LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE DE FRALDAS, TAMANHO E PESO, DADOS DO			

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 21/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FABRICANTE, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR AMOSTRA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA). (300227)			
128	3000,000	UN	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M C/ CINTURA AJUSTÁVEL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, NÃO PODERÁ SER FABRICADA C/ MATERIAL RECICLÁVEL, DOTADO C/ RECORTE NAS PERNAS C/ ELÁSTICO, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITOS QUE IMPEÇAM VAZAMENTOS. CAMADA EXTERNA E INTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA E PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E EXPESSURA ADEQUADA. CAMADA INTERMEDIÁRIA COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DE CONTATO COM A PELE, CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS COBERTURA FILTRANTE E SUAVE, SEM PERFUME E COMPONENTES TIPO ALEGÊRNICOS. SER DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTÁVEL E DUAS TIRAS ADESIVAS TIPO ABRE E FECHA E ADESIVIDADE SEGURA. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CONTER LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE DE FRALDAS, TAMANHO E PESO, DADOS DO FABRICANTE, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR AMOSTRA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA). (300226)		0,6000	1.800,0000
129	3000,000	UN	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P C/ CINTURA AJUSTÁVEL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, NÃO PODERÁ SER FABRICADA C/ MATERIAL RECICLÁVEL, DOTADO C/ RECORTE NAS PERNAS C/ ELÁSTICO, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITOS QUE IMPEÇAM VAZAMENTOS. CAMADA EXTERNA E INTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA E PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E EXPESSURA		0,5000	1.500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 22/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
130	6000,000	UN	<p>ADEQUADA. CAMADA INTERMEDIÁRIA COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DE CONTATO COM A PELE, CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS COBERTURA FILTRANTE E SUAVE, SEM PERFUME E COMPONENTES TIPO ALEGÊRNICOS. SER DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTÁVEL E DUAS TIRAS ADESIVAS TIPO ABRE E FECHA E ADESIVIDADE SEGURA. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CONTER LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE DE FRALDAS, TAMANHO E PESO, DADOS DO FABRICANTE, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR AMOSTRA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA). (300225)</p> <p>FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XG C/ CINTURA AJUSTÁVEL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, NÃO PODERÁ SER FABRICADA C/ MATERIAL RECICLÁVEL, DOTADO C/ RECORTE NAS PERNAS C/ ELÁSTICO, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITOS QUE IMPEÇAM VAZAMENTOS. CAMADA EXTERNA E INTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA E PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E EXPESSURA ADEQUADA. CAMADA INTERMEDIÁRIA COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DE CONTATO COM A PELE, CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS COBERTURA FILTRANTE E SUAVE, SEM PERFUME E COMPONENTES TIPO ALEGÊRNICOS. SER DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTÁVEL E DUAS TIRAS ADESIVAS TIPO ABRE E FECHA E ADESIVIDADE SEGURA. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CONTER LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE DE FRALDAS, TAMANHO E PESO, DADOS DO FABRICANTE, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO E</p>		0,7500	4.500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 23/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
131	6000,000	UN	RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR AMOSTRA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA). (300228) FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG C/ CINTURA AJUSTÁVEL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TÓXICAS, NÃO PODERÁ SER FABRICADA C/ MATERIAL RECICLÁVEL, DOTADO C/ RECORTE NAS PERNAS C/ ELÁSTICO, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITOS QUE IMPEÇAM VAZAMENTOS. CAMADA EXTERNA E INTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA E PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E EXPESSURA ADEQUADA. CAMADA INTERMEDIÁRIA COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DE CONTATO COM A PELE, CAMADA INTERNA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS COBERTURA FILTRANTE E SUAVE, SEM PERFUME E COMPONENTES TIPO ALEGÉRNICOS. SER DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTÁVEL E DUAS TIRAS ADESIVAS TIPO ABRE E FECHA E ADESIVIDADE SEGURA. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CONTER LOTE, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE DE FRALDAS, TAMANHO E PESO, DADOS DO FABRICANTE, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO E RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR AMOSTRA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA). (300229)	-----	0,9000	5.400,0000
132	300,000	PCT	FRALDA JUVENIL BIGFRALL, PARA ATENDER A DEMANDA DE PROCESSOS JUCDICIAIS (1130082)	-----	1,8500	555,0000
133	8000,000	UN	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML (13106)	-----	1,8500	14.800,0000
134	50,000	UNID	GARRÓTE ADULTO COM TRAVA (1130016)	-----	6,9800	349,0000
135	500,000	FR	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA E ELETROCARDIOGRAFIA. FRASCO DE 1000G DE GEL CRISTALINO E VISCOSO, DE FÁCIL REMOÇÃO, PH NEUTRO, ATÓXICO E INODORO, ISENTO DE SAL E ÁLCOOL, QUE NÃO MANCHA ROUPAS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE.	-----	8,1100	4.055,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 24/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1130017)			
136	500,000	CX	HASTAS FLÉXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO C/ 100 UNID. (5201)	-----	1,7100	855,0000
137	150,000	UNID	INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (27154)	-----	5,9500	892,5000
138	15,000	UNID	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (27153)	-----	334,0000	5.010,0000
139	800,000	UNID	INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR DE USO INTERNO. INDICADOR QUÍMICO INTERNO, DO TIPO INTEGRADOR, QUE PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MANCHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL FILME E NA OUTRA POR PAPELÃO/FILME E NA OUTRA POR PAPELÃO/ALUMÍNIO LAMINADO. DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR A PÍLULA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "ACCEPT" OU PELA OUTRA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT". A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO DEPENDE DO VAPOR, TEMPO E TEMPERATURA. BOLSA DE ALUMÍNIO ADESIVO, PÍLULA INDICADORA QUÍMICA COLORIDA, PAPEL E FILME DE POLIPROPILENO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE. (1130018)	-----	0,4300	344,0000
140	100,000	PCT	JALECO DESCARTÁVEL EM TNT NA COR BRANCA, LONGO, MANGA LONGA, ABERTURA COM VELCRO OU BOTÃO. PACOTES COM 10 UNIDADES. (298954)	-----	19,8800	1.988,0000
141	200,000	UNID	LACRE PLASTICO PARA MALOTE (1130019)	-----	0,2800	56,0000
142	5,000	CX	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE (27158)	-----	26,5700	132,8500
143	5,000	CX	LÂMINA DE BISTURI ESTERELIXADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM RESISTÊNCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. (11862)	-----	26,5700	132,8500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 25/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
144	5,000	CX	LÂMINA DE BISTURI ESTERELIZADA N° 11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM RESISTÊNCIA E CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE TECIDO E RETIRADA DE PONTOS, CAIXA COM 100 UNIDADES. (11864)	-----	26,5700	132,8500
145	200,000	CX	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO COM 50 UNIDADES (298781)	-----	5,9100	1.182,0000
146	120000,000	UN	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, SISTEMA ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO, DIÂMETRO DA AGULHA: 0.36 MM (28 G); COM PROTUSÃO: 1,5 MM, PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DA LÂMINA, COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. POSSUI CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DE LANCETADOR E GATILHOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO. ATENDE AS NORMAS REGULADORAS: ISO 13485 E NR32. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (CBPF) EMITIDO PELA ANVISA, COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS. (299969)	-----	0,8200	98.400,0000
147	15,000	UN	LARINGOSCÓPIO - CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C. LÂMPADA DE XENON QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MAC 1, MAC 2, MAC 3 E MAC 4. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. AS LÂMINAS E OS CABOS DEVEM POSSUIR SISTEMA CODIFICADO VERDE COMPATÍVEIS COM LARINGOSCÓPIOS DE FIBRA ÓPTICA PADRÃO INTERNACIONAL.(T) DEVE ACOMPANHAR UM ESTOJO PARA ACONDICIONAR O CONJUNTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. (1130020)	-----	1.200,0000	18.000,0000
148	1000,000	UN	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO, PACOTES COM 5 UNIDADES. (26783)	-----	8,4900	8.490,0000
149	100,000	UNID	LLUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO NITRILICA TAMANHO M. CX COM 100UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO MS (1130022)	-----	19,6600	1.966,0000
150	3000,000	FRA	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE GIRASSOL, VITAMINA A, E ÁCIDO LINOLEICO, LETICINIA DE SOJA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS/TCM, QUE REVITALIZAM A PELE AUXILIANDO NA PREVENÇÃO DE ESCARRAS. 200ML (DESTINA-SE A LESÃO EM PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO) (298943)	-----	12,0000	36.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 26/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
151	3500,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA (27102)	-----	1,1700	4.095,0000
152	3500,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA (27098)	-----	1,1700	4.095,0000
153	3500,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA (27097)	-----	1,1700	4.095,0000
154	1000,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA (27096)	-----	1,1700	1.170,0000
155	200,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA (27103)	-----	1,1700	234,0000
156	3000,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO P (298084)	-----	12,3400	37.020,0000
157	3000,000	UN	LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO M (298086)	-----	12,3400	37.020,0000
158	2000,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO PP (298085)	-----	12,3400	24.680,0000
159	2000,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TALCADA NÃO CIRURGICO FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL TIPO NÃO ESTERIL TAMANHO G (298087)	-----	12,3400	24.680,0000
160	250,000	UNID	LUVA ESTERIL TAMANHO 6,0, LATEX NATURAL, COMPRIMENTO MINIMO, 28 CM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSRVIVEL ATOXICO DESCARTAVEL, ANATOMICO, COMFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSEPTICA (1130021)	-----	1,1700	292,5000
161	20,000	UNID	MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES COM APOIO DA CABEÇA AJUSTAVEL NAS DIMENÇOES 18X60X80CM (1130085)	-----	349,0000	6.980,0000
162	20,000	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 25CMX15M. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL.	-----	31,4700	629,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 27/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE. (1130025)			
163	20,000	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE. (1130023)	-----	15,9200	318,4000
164	20,000	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N° DO LOTE. (1130024)	-----	18,1200	362,4000
165	1000,000	UN	MANTA EM SMS 1,20X1,20 45G AZUL CLARO (1130026)	-----	1,1500	1.150,0000
166	1000,000	PCT	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO (11392)	-----	10,8400	10.840,0000
167	100,000	UNID	MASCARA N95 PFF2 DESCARTAVEL PARA PROTEÇÃO CONTRA TUBERCULOSE (1130027)	-----	2,9300	293,0000
168	20,000	UN	MASCARA VENTURI ADULTO COMPLETA (299581)	-----	18,6000	372,0000
169	20,000	UNID	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES, LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULÁVEL E HASTES CROMADAS. ACOMPANHA GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI). COMPRIMENTO 1,85 X LARGURA 0,50 X ALTURA 0,84M. DIMENSÕES FECHADAS: 1,10M COMPRIMENTO X 0,68M LARGURA X 0,90 ALTURA DO ESTOFADO. (1130086)	-----	825,0000	16.500,0000
170	1,000	UNID	MINI INCUBADORA BIOLOGICA CRISTOFOLI PARA ATE 4 INDICADORES BIOLOGICOS, . 1 ANO DE GARANTIA CM VOLTAGEM AUTOMATICA. (1130028)	-----	273,5000	273,5000
171	170,000	UN	OTOSCOPIO 2.5V MODELO K 100 ACOMPANHADO DE CABO DE PILHAS E BOLSA .OTOSCOPIO DE PREÇO BASTANTE COMPETITIVO, COM ILUMINAÇÃO HALOGENA DIRETA E CABEÇA MOLDADO EM POLICARBONATO RESISTENTE ALTO IMPACTO .POSSUI JANELA DE VISAO EM ACRILICO ANTI-RISCOS DE ALTA QUALIDADE E APLICAÇÃO DE 3 X. COMPOE O CONJUNTO JOGO DE ESPECULOS NASAL E EXPANSIVEL PARA EXAME NASAL .O INTERIOR DA CABEÇA TEM ACABAMENTO EM PRETO FOSCO PARA ELIMINAÇÃO	-----	699,5200	118.918,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 28/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
172	15,000	UN	DE REFLEXOS.LAMPADA DE REPOSIÇÃO. (4576) OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, PARA MEDIÇÃO E MONITORIZAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SPO2) E FREQUENCIA CARDÍACA (PULSO), VISOR LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO, MELHOR VISUALIZAÇÃO EM VÁRIAS CONDIÇÕES DE LUZ, INDICAÇÃO DE PULSO, SPO2, FC, BATERIA, SENSOR DESCONECTADO, ALARMES, DATA/HORA, ALARMES VISUAIS/SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÕES USB PARA COMPUTAR, SOFTWARE PERMITE ARMazenar, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS AA OU BATERIAS RECARREGÁVEIS, SENSOR PARA PACIENTES ADULTOS PEDIÁTRICOS E RECÉM NASCIDOS, CERTIFICADOS PELO INMETRO. (300350)	-----	393,9000	5.908,5000
173	1000,000	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 12X50MT. (1130029)	-----	33,7000	33.700,0000
174	1000,000	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 30X50MT. (1130030)	-----	82,3000	82.300,0000
175	50,000	UNID	PILHA ALCALINA 1,5 V PALITO AAA2 (1130031)	-----	1,2500	62,5000
176	50,000	UNID	PILHA ALCALINA 1,5V PEQ AA2 (1130032)	-----	0,9900	49,5000
177	10,000	UN	PILHA ALCALINA 12V (1130033)	-----	3,7900	37,9000
178	50,000	UN	PILHA BATERIA IR41 BUTTON CELL (1130036)	-----	1,9800	99,0000
179	50,000	PCT	PILHA GRANDE 1,5 C/4 (1129704)	-----	2,9100	145,5000
180	50,000	UN	PINÇA ANATÔMICA DISSEÇÃO 14CM (6667)	-----	10,2000	510,0000
181	2000,000	UNID	POTE PARA COLETA DE URINA 80 ML, OPACO, TAMPÁ COM ROSCA (7860)	-----	0,4300	860,0000
182	1000,000	PCT	PROPE DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE PACOTE COM 100 (1130037)	-----	8,8300	8.830,0000
183	50,000	PCT	SACO TERMO SELANTE PARA SELADORA 22X27 PACOTE COM 100 (1130038)	-----	80,0000	4.000,0000
184	50,000	PCT	SACO TERMO-SELANTE PARA SELADORA 34X50. PACOTE COM 100 UNIDA (1130039)	-----	98,0000	4.900,0000
185	2000,000	UN	SCALP 21G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIR FIRME EMPUNHADORA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES M TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE E LEVE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, CODIFICADO POR CORES, DE ACORDO COM NBR 9753. DEVE ASSEGURAR PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM	-----	0,5800	1.160,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 29/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
186	2000,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. (9191) SCALP 23G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIR FIRME EMPUNHADORA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTESM TUBO VINÍLICO TRANSPATENTE E LEVE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, CODIFICADO POR CORES, DE ACORDO COM NBR 9753. DEVE ASSEGURAR PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM	-----	0,5800	1.160,0000
187	1000,000	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS. (9192) SCALP 25G CATETER PARA INFUSÃO VENOSA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTIR FIRME EMPUNHADORA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTESM TUBO VINÍLICO TRANSPATENTE E LEVE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, CODIFICADO POR CORES, DE ACORDO COM NBR 9753. DEVE ASSEGURAR PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM	-----	0,5800	580,0000
188	20,000	UN	SELADORA DE PEDAL (298035)	-----	180,4900	3.609,8000
189	7000,000	UN	SERINGA 03 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA (238)	-----	0,1300	910,0000
190	7000,000	UN	SERINGA 05 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA (237)	-----	0,1700	1.190,0000
191	2000,000	UN	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA (236)	-----	0,2800	560,0000
192	2000,000	UN	SERINGA 20 ML S/ AGULHA (235)	-----	0,4400	880,0000
193	1000,000	UN	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, DE USO ÚNICO, GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADE). APRESENTA AGULHA FIXA (INTEGRADA) COM 8MM (5/16'') DE	-----	0,6300	630,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

**CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018**

Folha: 30/40

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COMPRIMENTO POR 0,30MM (30G) DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO RESIDUAL E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES DE INSULINA. INDICADA PARA TODAS AS PESSOAS QUE UTILIZAM ATÉ 50 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO, INDIFERENTE DO PERFIL FÍSICO. (299239)			
194	100,000	LT	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%. FRASCO DE 1000ML. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. (1130040)	-----	26,3500	2.635,0000
195	2000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 (27039)	-----	0,5700	1.140,0000
196	4000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 (300267)	-----	0,5900	2.360,0000
197	6000,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 (300268)	-----	0,6100	3.660,0000
198	1000,000	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NUMERO 12 (1130041)	-----	0,6400	640,0000
199	100,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE N. 10 (300131)	-----	15,2600	1.526,0000
200	200,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE N. 12 (300132)	-----	15,2600	3.052,0000
201	200,000	UNID	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE N. 16 (300133)	-----	15,8800	3.176,0000
202	20,000	UNID	SONDA FOLEY, TRES VIAS N°18: SONDA DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM SILICONE; ATÓXICA MEDINDO NO MÍNIMO 28CM APRESENTANDO FLEXIBILIDADE E MALEABILIDADE ADEQUADAS AO FIM A QUE SE DESTINA, QUE NÃO CAUSE IRRITAÇÃO AO PACIENTE, APRESENTANDO ESPESSURA UNIFORME, ISENTO DE MANCHAS OU QUAISQUER DEFEITOS: COM VÁLVULA DO BALÃO FIXA QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO E SERINGAS, COM BALÃO COM CAPACIDADE DE 05 A 15ML E BOA DISTENDIBILIDADE: COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, APRESENTANDO DOIS ORIFÍCIOS OVAIS PRÓXIMOS A PONTA, SITUADOS EM LADOS OPOSTOS, DELIMITADOS E PROPORCIONAIS AO DIÂMETRO DO CALIBRE, ISENTOS DE REBARBAS E OU SALIÊNCIAS QUE POSSAM TRAUMATIZAR O PACIENTE: COM DUPLA EMBALAGEM, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO.PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA, APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 10 UNIDADES. (1130045)	-----	15,8800	317,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 31/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
203	200,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº14 (11012)	-----	15,2600	3.052,0000
204	100,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº20 (6370)	-----	15,2600	1.526,0000
205	200,000	UN	SONDA FOLLEY NR. 18 (282)	-----	15,8800	3.176,0000
206	10,000	UNID	SONDA NASO CURTA Nº 10 (299574)	-----	0,5700	5,7000
207	10,000	UN	SONDA NASO CURTA Nº 12 (299575)	-----	0,6400	6,4000
208	10,000	UNID	SONDA NASO CURTA NUMERO 4 (1130046)	-----	0,5500	5,5000
209	10,000	UNID	SONDA NASO CURTA NUMERO 6 (1130047)	-----	0,5600	5,6000
210	40,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. (1130051)	-----	0,8700	34,8000
211	40,000	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. (1130052)	-----	0,8200	32,8000
212	90,000	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. (1130054)	-----	1,2200	109,8000
213	20,000	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E	-----	0,6900	13,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 32/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. (1130048)			
214	30,000	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°05: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. (1130049)	-----	0,7100	21,3000
215	40,000	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVEL, ORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. (1130053)	-----	1,0700	42,8000
216	40,000	UNID	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NUMERO 12 (1130056)	-----	10,2000	408,0000
217	2000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 14 (13703)	-----	0,7000	1.400,0000
218	200,000	UNID	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 06 (298798)	-----	0,5700	114,0000
219	1000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 08 (298942)	-----	0,6000	600,0000
220	6000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 10 (298799)	-----	0,6100	3.660,0000
221	500,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 16 (298800)	-----	0,7200	360,0000
222	6000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°12 (298081)	-----	0,6400	3.840,0000
223	100,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 4 (1130057)	-----	0,5400	54,0000
224	10000,000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 1000ML SISTEMA FECHADO 0,9% (1130096)	-----	7,9200	79.200,0000
225	10000,000	FRA	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO (298775)	-----	3,9300	39.300,0000
226	10000,000	FRA	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO (298776)	-----	4,6000	46.000,0000
227	20,000	UNID	SUORTE DE BRAÇO PARA AFERIR PRESSAO	-----	196,9700	3.939,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 33/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ARTERIAL (1130097)			
228	20,000	UN	SUPOORTE DE SORO (2178)	-----	194,0000	3.880,0000
229	12,000	UN	TALA ORTOPÉDICA ALUMÍNIO 19X2,5CM COM REVESTIMENTO DE ESPUMA. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. (1130059)	-----	3,8400	46,0800
230	12,000	UN	TALA ORTOPÉDICA ALUMÍNIO 16X2,5CM COM REVESTIMENTO DE ESPUMA. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. (1130058)	-----	3,0300	36,3600
231	40,000	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL HASTE RÍGIDA (13520)	-----	12,4500	498,0000
232	20,000	UN	TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR P/ CAIXA TERMICA (13039)	-----	85,2000	1.704,0000
233	150000,000	UN	TIRAS PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE QUE UTILIZE SANGUE CAPILAR, COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600MG/DL, TECNOLOGIA DE GLICOSE POR DESIDROGENASE, QUE MEÇA POR AMPEROMETRIA, SISTEMA "NO CODE" SEM CHIP DE CODIFICAÇÃO, MEMÓRIA PARA NO MÍNIMO 400 TESTES. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER NA FORMA DE COMODATO SEM CUSTOS PARA A CONTRATANTE 500 APARELHOS COMP[ATIVELIS, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DOS APARELHOS. CAIXA COM 50 TIRAS. APRESENTAR BULA ORIGINAL DO PRODUTO OFERTADO EM PORTUGUÊS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. (300369)	-----	0,8000	120.000,0000
234	500,000	PCT	TOUCA (GORRO) SANFONADA DESCARTÁVEL - C/ 10UN (7680)	-----	7,6300	3.815,0000
235	5,000	UNID	TUBO DE LÁTEX 200 NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 15 METROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. (1130060)	-----	18,6000	93,0000
236	10,000	UN	TUBO DE SILICONE 204, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 15 METROS (1130061)	-----	7,9900	79,9000
237	10,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 4,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO,	-----	4,4500	44,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 34/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130062)			
238	30,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 7,5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130071)		4,4500	133,5000
239	10,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 3,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE		4,4500	44,5000

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 35/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 3,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130063)			
240	10,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 3,5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130065)		4,4500	44,5000
241	10,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 4,5. DESCARTÁVEL		4,4500	44,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 36/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130064)			
242	20,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 5,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130066)	-----	4,4500	89,0000
243	20,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 6,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	-----	4,4500	89,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 37/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
244	20,000	UNID	ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130068)	-----	4,4500	89,0000
245	30,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 6,5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130069)	-----	4,4500	133,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 38/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130070)			
246	30,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 8,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130072)	-----	4,4500	133,5000
247	30,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 8,5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130073)	-----	4,4500	133,5000
248	30,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 9,0. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE,	-----	4,4500	133,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.361.788/0001-73
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
 Data do Processo Adm.: 02/03/2018
 Processo de Licitação: 8/2018
 Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 39/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130074)			
249	30,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 9,5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130075)	-----	4,4500	133,5000
250	20,000	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO PARA ENTUBAÇÃO N° 5,5. DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, TUBO COM FILAMENTO RADIOPACO, COM CONECTOR COM BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, COM GUARNIÇÃO PARA ADAPTAÇÃO DE SERINGAS, SEM MANDRIL, USO ÚNICO, INDIVIDUAL, COM GRADUAÇÃO INDELÉVEL. TODO SISTEMA DEVE SER ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS,	-----	4,4500	89,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 08.361.788/0001-73
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 8/2018
Data do Processo Adm.: 02/03/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 02/03/2018

Folha: 40/40

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N ° DO LOTE, CONFORME ABNT. (1130067)			
251	40,000	UN	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML (11011)	-----	21,6800	867,2000
252	50,000	LT	VASELINA LIQUIDA 1000ML (298782)	-----	22,4100	1.120,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	1.837.011,4200